REPUBLIKA E SHQIPERISE
PROKURORIA PRANE GIYKATES SE SHKALLES SE PARE TE
JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM SHKODER

NJOFTIM

“Fillimin e Procedurés sé konkurimit té hapur (& kandidateve pér njé pozicion me emertese
pér sekretar/e prané prokuroréve, né Prokuroriné prané Gjykatés sé Shkallés sé paré té
Juridiksionit t¢é Pérgjithshém Shkodér”

Bazuar né Ligjin nr. 97/2016 daté 06.10.2016 “Pér organizimin dhe funksionimin e Prokurorisé
né Republikén e Shqipérisé”, si dhe mbi bazén e “ Strukturés organike t& Prokurorisé Prang
Gjykatés s€ Shkallés s& Parg t€ Juridiksionit t& Pérgjithshém Shkodér, me qéllim plotésimin e
vendit vakant ng zbatim t& strukturés s& Institucionit, n& pérmbushje t& organikés nr. 19 daté
30.01.2024, t& Prokurorit t& Pérgjithshém pér Prokuroring Prang Gjykatés s¢ Shkallés s& Parg
té€ Juridiksionit t& P&rgjithshém Shkodér,

1. Kérkohet t& pun&sohet 1 (nj&) puncnjés/e me emertese sekretar/e prané prokuroreve, ng
Prokuroriné Prané Gjykatés s€ shkallés s& Paré té Juridiksionit té Pérgjithshém Shkodér, me

adrese Rr. “ Et'hem Osmani ” Shkodér

URDHEROJ

1- Fillimin e Progedurés s& konkurimit t& hapur t& kandidateve pér njé pozicion me emertese
sekretar/e prané€ prokuroreve , né Prokuroriné Prané Gjykat€s s¢ Shkallés s& Paré té
Juridiksionit & Pérgjithshém Shkodgr.,

2- Referuar neneve 74,75,76 t& Ligjit nr 97/2016 “ Pér Organizimin dhe Funksionimin e
Prokurorisé n& Republikén e Shqipérisé “, kanditatet e interesuar p&r konkurim, pé&rveg
kushteve t& pérgjithshme pér tu pranuar né pung, duhet t€ plotesojné kriteret e pérgjithshme
dhe t& vecanta. Kanditatét pér njé pozicione té liré t& punés sekretar prané Prokuroreve duhet

t€ paragesin kérkesén s& bashku me dokumentacionin e méposhtém ;
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Kérkesat ¢ Pérgjithshme:

1. TE jeté shtetas Shqiptar

2. T& ket& zotési t& plot& pér t& vepruar

3. T€ zotérojé gjuhén shqipe, t€ shkruar dhe t& folur

4. TE jet& n€ kushte shéndetésore gé e lejojné t& kryejé detyrén pérkatése

5. T€ mos jet& i dénuar me vendim t& formés s€ preré pér kryerjen e njé krimi apo pér kryerjen
e nj& kundérvajtje penale me dashje

6. Ndja tij t&€ mos jet€ marré masé disiplinore n& marrédhénie pune dhe /ose ndonj& masé tjetér

disiplinore

Kérkesat e vecanta- prioritet né pérzgjedhjen e kandidatéve

1. T€ keté pérfunduar arsimin e Lart€ Drejtési Bagelor dhe Mastér (3 +2 )

2. T€ kené pérvoje puné jo me pak se njé vit t& njohur si praktiké profesionale ose ¢do lloj
pervoje tjetér profesionale qé& lidhet me prokuroring

3. Té& ket aftési pér té krijuar marrédhénie pune efektive me stafin e prokurorisé.
4. T& kete aftési komunikuese dhe puné né& grup.

5. T& ruajé sekretin hetimor,

6. T¢ njoh& Ligjin “Pé&r Rregullat e Etikés né Administratén Publike”.

7. Té keté njohuri t&€ mira kompjuterike si : Word, Excel, Power Point etj.

8. T& ket aftési pér t& krijuar marrédhénie pune efektive me stafin e prokurorisé.
9. T& kete aftési komunikuese dhe pune né& grup.

10. T& njohé ligjin “Pér Prokuroring”.

11, T& njoh& Rregulloren e Institucionit

12. T€ njoh& Kodin e Punés dhe até t&€ Progedurave Administrative .

13. T#& ket& njohuri t¢ gjuh&ve t& huaja.

14. Eksperienca e punés jo me pak se nj& vit pune me sigurime shogerore .

4- Kandidat&t pér njé pozicion té lire t& punés “ sekretar prané prokuroreve® duhet t€ paraqesin
kérkesén s€ bashku me dokumentacionin e m&poshtém :

a) Kérkes€ pér punésim,( inventar t& dokumentacionit)

b) Fotokopje e let&rnjoftimit/kartgs s€ identitetit/pasaporté e vlefshme.

¢) CV (Jetéshkrim) t€ detajuar s& bashku me njé foto.
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d) Diplomé e shkollés s& larté Drejtési Bagelor ,gertifikaté notash t& noterizuar, Diplome
Mastér, gertifikaté€ notash dhe ¢do diplomé tjetér q& tregon specializimin né& fushén e caktuar e
noterizuar

e) Deshmi kualifikimi ( nese ka )

f) Vértetim p&rmbarimi gjygésor

g) Dokument qé& verteton praktiken profesionale

h) Vertetim pér gjendjen gjyqesore (Déshmi penaliteti ).

i) Vértetim nga Gjykata

i) Vértetim nga Prokuroria

k) Fotokopje t€ librezés s& punés ose vértetim nga Instituti i Sigurimeve Shoqggrore g8 té&
provojé punésimin e méparshém ose vértetim nga gendra e méparshme e punés, ku t&
evidentohet pozicioni i punés dhe koh&zgjatja.

)Vértetim i nj&sis€ administrative

m)Vértetim mjekésor pér gjéndjen shéndetésore i afte pér pung

n)Vertetim gé nuk ka masé disiplonore

Kérkesa s& bashku me dokumentacionin ¢ kandidatit, t€ paraqiten nga dt. 04.07.20240ra 8.00
deri né datg 18.07.2024 ora 16.00, n¢ K/sekretaring€ e Prokuroris¢ Prané gjykatés s¢ Shkallés
s& Par€ t& Juridiksionit t& Pérgjithshém Shkodér, Rr “Et’hem Osmani” Shkodér .

Konkurimi pér vendin e punés né pozicionin * sekretare prang prokuroreve” do t& zhvillohet
né dy faza :

Faza e paré: verifikimi i dokumentacionit t& paraqitur nga kandidatet, ¢ cila realizohet nga
Kr/deges buxhet finance ¢ késaj Prokurorie me géllim vlerésimin e dokumentacionit nése jang
plotésuar kriteret e shpallura n& njoftim. Kandidatgt t& cilét nuk arrijng t& plotésojné kérkesat e
pércaktuara skualifikohen.

Faza e dyté: Testimi (me shkrim, me goj&). Kandidatét e kualifikuar i nénshtrohen intervistés
s¢ strukturuar me gojé, vler&simit me shkrim si dhe vlerésimit t& jet&shkrimit ku konsiston
arsimimi, pérvoja e punés, kualifikimet, trajnimet aftésite profesionale .

Totali i piké&ve t&€ vlerésimit &shté 100 piké t& mundshme t& cilat ndahen ng két€ kategorizim:
Vlerésimi i jetéshkrimit, eksperienca e trajnimeve etj, 20 piké

Vleresimi i testimit me shkrim, 50 pik#

Vlerésimi pér intervisten e strukturuar me gojé&, 30 piké

Rruga "Et’hem Osmani” 4001 Shkodér, Albania; &¢8.pp.gov.al; (@pp.gov.al



Testimi do t€ bazohet n& kérkesat mbi kriteret e veganta dhe njohurité mbi ligjet e specifikuara
né te.

Q¢ kandidat&t t& shpallen fitues duhet t& marrin mbi 70 piké.

5-Vlergsimi i kandidatéve nga komisioni do t& b&het bazuar n& dokumentacionin e paraqitur
nga secili kandidat si dhe rezultati i testimit me shkrim dhe t& intervistés me goje me secilin
prej tyre.

Testimi dhe Intervista me secilin kandidat, do t& kryhet n& ambjentet e Prokurorisé prang
Gjykatés s& Shkallés sé& Paré t& Juridiksionit t& Pérgjithshém Shkodér, salla e mbledhjeve kati
2.

Njoftimi i datés dhe orés s€ intervistimit pér kandidatét e kualifikuar do t& béhet me telefon ose

email.
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